
Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 1 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LITEŇ 

č.13/2023 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

14-12-2023 
 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 2 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Liteň 

č. 13/ 2023 

konaného ve čtvrtek 14.12.2023 od 19.hodin na radnici městyse Liteň v zasedací místnosti. 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů 

3. Schválení zápisu z VZ č.12 

4. Schválení přidání bodů k projednání 

5. Schválení programu zasedání 

6. Zpráva o činnosti a plnění usnesení 

7. Rozpočet pro rok 2024 - základní škola 

8. Rozpočet pro rok 2024 - mateřská škola 

9. Rozpočet pro rok 2024 - Městys Liteň 

10. Závěrečné rozpočtové opatření 

11. Určení termínů zasedání pro rok 2024 

12. Schválení přijetí dotace 

13. SoBS HOEL elektromontáže 

14. SoBS Cetin 0393_23 BTA_A trasa BELIT - BEYBB_OK 

15. OZV 

16. Kontrola Ministerstva vnitra 

17. Kulturní, sportovní a volnočasová komise 

18. SoD Administrace dotace rekonstrukce Chrástecká 

19. Souhlas s bezplatným užíváním prostor pro zubní hygienistku 

20. Vybavení hasičské zbrojnice a obecního úřadu TČ na topení/chlazení 

21. Diskuze 

 

  



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 3 

Zasedání Zastupitelstva městyse Liteň (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta městyse Tomáš Jurajda 

(dále též jako „předsedající“). 

Přítomni: Tomáš Jurajda, Peter Kapusta, Jaroslav Merta, Martina Benešová, Dominika Štefflová, Filip 

Kaštánek, Jiří Vodička 

Omluveni: Hana Lukešová, Jan Čech 

Neomluveni: 0 

Počet občanů: 8 

1. Zahájení 

V 19.00 hod. starosta obce: „Přeji dobrý večer všem přítomným, vítám vás na veřejném zasedání 

Zastupitelstva městyse Liteň č.13/2023. Konstatuji, že zasedání Zastupitelstva městyse Liteň bylo řádně 

svoláno tak, aby se v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo nejméně 7 dnů 

od vyvěšení pozvánky na úřední desce. Současně bylo konání zasedání oznámeno na elektronické úřední 

desce.“ 

Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tzn. že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

Omluveni: pan Čech a paní Lukešová; dle zprávy od p.Kaštánka jsou oba na cestě z práce. 

2. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Tomášem Jurajdou je paní Martina Benešová. 

 

Navrhuji, abychom ověřovateli zápisu zvolili paní Dominiku Štefflovou  a pana Filipa Kaštánka. 
 

Hlasování: pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

3. Schválení zápisu 

 

Návrh usnesení č. 143 z  14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

schvaluje znění zápisu ze zasedání č. 12/2023, vyvěšeného na úřední desce dne 20.10.2023. 

 

Hlasování: pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 143 z  14-12-2023 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 4 

4. Schválení přidání bodů k projednání 

Zdůvodnění: 

Dle jednacího řádu Zastupitelstva městyse Liteň, Čl. 6 “Program zasedání” navrhuji doplnit původní 

program (jak uveden na pozvánce ze dne 06.12.2023) o další body k projednání: 

21. Žádost o navýšení ceny jídel 

22. “Liteňský voucher pro mladistvé“ a “Liteňský voucher pro seniory“ 2024 

23. SoBS ČEZ - Elektromontáže s.r.o. 

24. Záměr prodeje hasičské stříkačky - vyhodnocení nabídek 

25. Zadání výběrového řízení na akci Oprava Chrástecké ulice v Litni 
 

Návrh usnesení č. 144 z  14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje přidání navržených bodů k projednání: 

 

21. Žádost o navýšení ceny jídel 

22. “Liteňský voucher pro mladistvé“ a “Liteňský voucher pro seniory“ 2024 

23. SoBS ČEZ - Elektromontáže s.r.o. 

24. Záměr prodeje hasičské stříkačky - vyhodnocení nabídek 

25. Zadání výběrového řízení na akci Oprava Chrástecké ulice v Litni 
 

Hlasování: pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 144 z  14-12-2023 bylo schváleno. 
 

5. Schválení programu zasedání 
 

Návrh usnesení č. 145 z  14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje program zasedání č.13 ze dne 14.12.2023. 

 

Hlasování: pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 145 z  14-12-2023 bylo schváleno. 

 

V 19:06 hod se dostavil zastupitel p.Čech. 

6. Zpráva o činnosti a kontrola plnění usnesení 

 
• Dále probíhají práce pro získání stavebního povolení na stavbu vodojemu nad Litní,  dle požadavku DO 

upravujeme PD a začínáme jednat s majiteli pozemků o výměně či odkupu pozemků pod stavbou. 

• Změna UP č.4 nabyla právní moci, úplné znění UP je k nahlédnutí na obci a na webových stránkách 

městyse. 

• Je zadána oprava projektové dokumentace ulice Chrástecká, tak aby bylo možno vypsat výběrové řízení 

na tuto rekonstrukci. 

• Na výzvu SŽ probíhá rizikové kácení suchých a nebezpečných stromů v pásmu železnice, aby nedošlo 

k dalším mimořádným událostem na trati Běleč-Liteň. 

• Probíhá čištění obecního lesa Pod Babkou od suchých stromů a polomů. 

• Pokračují práce na rekonstrukci Kulturního domu, máme vysoutěžené zhotovitele na fázi Energetické 

úspory. Je téměř dokončena rekonstrukce otopné soustavy, dokončuje se projekt elektroinstalace, 

probíhají přípravné práce na výstavbu FV elektrárny 

• Naše technické služby provedly úklid kotelny, která bude z části použita pro bateriovnu FV elektrárny. 



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 5 

• Městys požádal o rozšíření Z-boxu, dnes provedeno. 

• Městys uspořádal na první adventní neděli vánoční trhy, akce se opět velmi vydařila. 

• FV městyse Liteň provedl svou poslední letošní kontrolu ve dnech 1. a 8.12.2023. FV se zaměřil 

na vyúčtování dotací spolkům, především FC Liteň, dále kontroloval faktury firmy POBERO a MAGIC 

AGC. Kompletní podepsaná zpráva bude k dispozici během příštího týdne. 

• KV městyse provedl kontroly, zápis ze zasedání č.3/2023 ze dne 12. 12. 2023 dnes předkládáme. 

 

Usnesení z minulého zasedání č.12 jsou splněna či v procesu dokončení. 

 

Nedokončená usnesení: 

• usnesení č. 128 z 14-9-2023 - Návrh na vypracování projektu na dětské a workoutové hřiště v areálu 

Pode Zděmi zatím nezačato; 

• usnesení č. 113 z 14-9-2023 - Vyvěšení záměru pronájmu na místnost č.15. v budově KD; 

• usnesení č. 135 z 09-11-2023 - Schválení prodeje pozemků - čekáme na podklady od OŽP Beroun 

k dělení pozemku Měňanská; 

• usnesení č. 142 z 09-11-2023 - Záměr pronájmu nebytových prostor „Kinokavárna“ – záměr 

nevyvěšen, zatím nedodány podklady k záměru. 
 

7. Rozpočet pro rok 2024 - základní škola 
 

Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu ZŠ F.J.Řezáče v Litni pro rok 2024 je vyvěšen na úřední desce od 24.11.2023 do 31.12.2023. 

Oproti návrhu v celkové výši 2.273.800,-Kč bude částka snížena a to z důvodu každoročního nedočerpání 

rozpočtu a kladného výsledku hospodaření ZŠ. 

Za r.2022 byl hospodářský výsledek ZŠ Liteň ve výši 91.217,72,-Kč. Při kontrole hospodaření ZŠ bylo, kromě 

jiného, zjištěno nepřevedení výsledku hospodaření za rok 2022 do rezervního fondu. Ve výkazech ke 

30.6.2023 se stále i přes rozhodnutí zastupitelstva nacházel na účtu 431 výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení. Ve výkazech k 30.9.2023 se již nenacházel na 431 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení, ale 

nebyl zařazen do rezervního fondu. 

 
  



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 6 

Návrh usnesení č. 146 z  14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

schvaluje rozpočet Základní školy F.J.Řezáče s úpravou, a to v celkové výši 2.000.000,-Kč. 

 

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou: 

a. 1.880.000,-Kč příspěvek na provozní náklady ZŠ – ve 12 měsíčních splátkách; 

b. 120.000,-Kč příspěvek na nákup majetku a opravy. Čerpání finančních prostředků na nákup 

majetku a opravy je možný pouze po schválení starostou městyse Liteň. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 146 z  14-12-2023 bylo schváleno. 

 

8. Rozpočet pro rok 2024 - mateřská škola 

Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu MŠ Liteň pro rok 2024 je vyvěšen na úřední desce od 24.11.2023 do  31.12.2023.  

Návrh doporučujeme schválit v předloženém znění. Za r.2022 byl hospodářský výsledek MŠ Liteň ve výši 

38.401,51,-Kč. Při kontrole hospodaření MŠ dne 1.6.2023 městys Liteň nezjistil závažné chyby. 

 

Návrh usnesení č. 147 z  14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

schvaluje rozpočet Mateřské školy Liteň, V Zámeckém parku 178, na rok 2024 v celkové výši 725.000,- Kč. 

 

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou: 

a. 644.000,-Kč příspěvek na provozní náklady MŠ – ve 12 měsíčních splátkách; 

b. 81.000,-Kč příspěvek na nákup majetku a opravy. Čerpání finančních prostředků na nákup 

majetku a opravy je možný pouze po schválení starostou městyse Liteň. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 147 z  14-12-2023 bylo schváleno. 

 

9. Rozpočet pro rok 2024 - Městys Liteň 
 

Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu městyse Liteň je vyvěšen na úřední desce od 24.11.2023 do 31.12.2023. 

 

Celkově je rozpočet koncipován jako schodkový. Schodek rozpočtu je dán finanční spoluúčastí městyse Liteň 

na plánovaných opravách chodníků, komunikací, VO a dofinancování rekonstrukce Kulturního domu Liteň. 

Investice budou probíhat dle vypsaných dotací. 

 

Plánujeme také např. opravy ve staré budově ZŠ - rekonstrukce kotelny za cca 1.200.000,-Kč. 

  



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 7 

 

  

Příjmy - Návrh rozpočtu na rok 
2024         

      Skutečnost 2022 
Schválený rozpočet 

2023 
Upravený rozpočet 

2023 
Skutečnost 

10/2023 
Návrh rozpočtu 

2024 

    Celkem  32 138 693,50    33 757 996,00    49 302 185,24    31 546 634,72    41 405 967,00    

  

Výdaje - Návrh rozpočtu na 
rok 2024         

      Skutečnost 2022 
Schválený rozpočet 

2023 
Upravený rozpočet 

2023 
Skutečnost 

10/2023 
Návrh na rok 

2024 

    Celkem  29 731 198,65    31 738 000,00    55 181 359,46    23 830 534,02    45 652 000,00    
 

Návrh usnesení č. 148 z  14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

schvaluje rozpočet městyse Liteň na rok 2024 v paragrafovém znění jako schodkový. Výše příjmů: 

41.405.967,00,-Kč, výše výdajů: 45.652.000,00,- Kč. Schodek rozpočtu bude financován z přebytků minulých 

let. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 3 (Vodička, Kaštánek, Čech) 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 148 z  14-12-2023 bylo schváleno. 

 

10. Závěrečné rozpočtové opatření 
 

Zdůvodnění: 

Na konci každého roku je třeba srovnat stavy jednotlivých položek, aby odpovídal rozpočtovaný stav stavu 

skutečnému 

 

Návrh usnesení č. 149 z  14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu k odsouhlasení a podpisu závěrečného rozpočtového opatření za rok 2023; 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu k dodatečnému informování všech zastupitelů (emailem). 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 

 

Usnesení č. 149 z  14-12-2023 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 8 

11. Určení termínů zasedání pro rok 2024 
 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje následující plán řádných zasedání zastupitelstva pro rok 2024 (vždy ve 

čtvrtek): 

 

 18.1.2024 

 15.2.2024 

 25.4.2024 

 20.6.2024 

 19.9.2024 

 7.11.2024 

 12.12.2024 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 150 z 14-12-2023 bylo schváleno. 

 

12. Schválení přijetí dotace 
 

Zdůvodnění: 

Žádost o dotaci na dofinancování komunálního traktoru byla schválena. Nyní je nutné odsouhlasení přijetí 

dotace zastupitelstvem obce. 

 

Návrh usnesení č. 151 z 14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň:  

 

1. schvaluje přijetí dotace ve výši 690.912,-Kč z rozpočtu Středočeského kraje z Programu 2021-2024 pro 

poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova v rámci 

Tematického zadání Veřejná infrastruktura a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

realizaci projektu „Liteň - Komunální traktor pro zimní a letní údržbu“, ev. č. projektu 

FRV/VEI/052523/2023; 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu podpisem veřejnoprávní smlouvy z Programu 2021-2024 

pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2 000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti:0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 151 z 14-12-2023 bylo schváleno. 

 

V 19:34hod se dostavila zastupitelka pí. Lukešová. 

 

13. SoBS HOEL elektromontáže 
 

Zdůvodnění:. 

Společnost ČEZ distribuce a.s. nás požádala o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6028806, Liteň, ul. Pode Zděmi, parc. č. 17, viz příloha. 

Služebnost bude sjednána za náhradu ve výši 2.000,-Kč. 

  



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 9 

Návrh usnesení č. 152 z 14-12-2023 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-

12-6028806, Liteň, ul. Pode Zděmi, parc. č. 17 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněnou 

stranou a městysem Liteň jako povinnou stranou; 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 152 z 14-12-2023 bylo schváleno. 

 

14. SoBS Cetin 0393_23 BTA_A trasa BELIT - BEYBB_OK 

 

Zdůvodnění:. 

Společnost Cetin nás požádala o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, pro akci zřízení 

nového vedení od vysílače Mramor a rozvaděče v ulici Krátká, pod označením 0393_23 BTA_A trasa BELIT 

- BEYBB_OK. 

Služebnost bude sjednána na dobu neurčitou za náhradu ve výši 3.370,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 153 z  14-12-2023 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu pod označením 

0393_23 BTA_A trasa BELIT - BEYBB_OK mezi městysem Liteň a společností CETIN a.s., 

zastoupenou na základě pověření ze dne 26.6.2023 paní Lucií Tolstoj, v předloženém znění; 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se:0 

 

Usnesení č. 153 z  14-12-2023 bylo schváleno. 

 

15. OZV 
 

Zdůvodnění: 

Z důvodu legislativních změn a návrhu vedení městyse na navýšení platby za odpady ze 750,-Kč za rok na 

900,-Kč za rok/ osobu, předkládám ke schválení: 

 

1. Obecně závaznou vyhlášku městyse Liteň o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství ze dne 14.12.2023, 

https://docs.google.com/document/d/1BXZnsxFRu3qDquAaQv8PaVf3BqVTK5w6/edit. Současně s 

touto změnou navrhuji na přání mnoha občanů, aby v letních měsících červen, červenec a srpen byl 

svoz SKO v roce 2024 každých 14 dní. 

2. změnovou Obecně závaznou vyhlášku ze dne 14.12.2023, kterou se mění některé poplatkové obecně 

závazné vyhlášky městyse Liteň v souvislosti s přijetím zákona č. 252/2023 Sb., kterým se mění zákon 

č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích 

https://docs.google.com/document/d/1BPQBQ98F8Keq-fDw8033iE1jKHwJaCsE/edit 

  

https://docs.google.com/document/d/1BXZnsxFRu3qDquAaQv8PaVf3BqVTK5w6/edit
https://docs.google.com/document/d/1BPQBQ98F8Keq-fDw8033iE1jKHwJaCsE/edit


Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 10 

Příjmy a výdaje z odpadového hospodářství k 11-2023: 

 

Příjem do 11/2023 za poplatek:   819 595,-Kč 

Vratka Ekokom :    351.788,78,-Kč 

Zpětný odběr:          4 598,-Kč 

Celkem: 1.175.981,78,-Kč 

 

Výdaje: 

Nebezpečný a velkoobjemový odpad:   59.053,12,-Kč 

Tříděný:       831.364,60,-Kč 

Komunální:     751.454,53,-Kč 

Celkem: 1.641.872,25,-Kč 

Rozdíl: - 465.890,47,-Kč 

 

Návrh usnesení č. 154 z 14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. souhlasí se zněním OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství; 

2. souhlasí s frekvencí svozu SKO v letních měsících červen, červenec a srpen v roce 2024 každých 14 

dní; 

3. souhlasí se změnovou OZV ze dne 14.12.2023, kterou se mění některé poplatkové obecně závazné 

vyhlášky městyse Liteň v souvislosti s přijetím zákona č. 252/2023 Sb. v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 4 (Vodička, Lukešová, Kaštánek, Čech) 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 154 z 14-12-2023 bylo schváleno. 

 

16. Kontrola Ministerstva vnitra 

Zdůvodnění:  

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, provedlo dne 19. října 2023 v souladu 

se zákonem o obcích kontrolu výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městyse Liteň. 

 

Starosta je povinnen dle § 129a zákona o obcích: 

 

a. seznámit na nejbližším zasedání Zastupitelstvo ML s výsledky uskutečněné kontroly; 

b. předložit návrh opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k zamezení jejich opakování, 

popřípadě seznámit Zastupitelstvo ML se způsobem, jakým se tak již stalo; 

c. zveřejnit neprodleně informaci o jednání Zastupitelstva ML v této věci včetně návrhu opatření k nápravě, 

popřípadě sdělení o způsobu nápravy, na úřední desce úřadu městyse po dobu nejméně 15 dnů; 

d. zajistit nápravu nedostatků zjištěných kontrolou. 

 

Městys je povinen podat nejpozději do 6 měsíců od procesního ukončení provedené kontroly zprávu 

o odstranění a prevenci nedostatků zjištěných při kontrole dle § 10 odst. 2 zákona o kontrole. 

 

Při kontrole byla shledána následující porušení zákona: 

 

1) Městys porušil § 95 odst. 1 větu první zákona o obcích (o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje 

zápis, který podepisuje starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé) tím, že zápis ze zasedání ZM 

konaného dne 14. září 2023 byl v den provedení kontroly na místě opatřen podpisem starosty a pouze jednoho 

z určených ověřovatelů (doloženo kopií zápisu ze zasedání ZM konaného dne 14. září 2023). 

 

2) Městys porušil § 95 odst. 1 větu druhou zákona o obcích (v zápise se vždy uvede počet přítomných členů 

zastupitelstva obce, schválený pořad jednání zastupitelstva obce, průběh a výsledek hlasování a přijatá 

usnesení) tím, že s výjimkou zápisů ze zasedání ZM konaných ve dnech 20. října 2022 a 15. června 2022 



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 11 

neobsahují zápisy ze zasedání ZM konaných v kontrolovaném období schválený pořad jednání (doloženo 

přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné působnosti dne 19. října 2023 potvrzeným 

starostou). 

 

3) Městys porušil § 5 odst. 3 InfZ (do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný subjekt tyto informace 

zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup; o informacích poskytnutých způsobem podle § 4a odst. 2 

písm. e) a f), informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, nebo mimořádně rozsáhlých 

elektronicky poskytnutých informacích postačí zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřující jejich obsah) tím, 

že v případě žádosti vedené pod č. j. 1452/23/Lit nezveřejnil elektronicky poskytnuté informace, jež nebyly 

mimořádné rozsáhlé, způsobem umožňujícím dálkový přístup v plném rozsahu (doloženo kopií odpovědi na 

žádost vedenou pod č. j. 1490/23/LIT a přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné 

působnosti dne 19. října 2023 potvrzeným starostou). 

 

Navrhovaná či již zavedená nápravná opatření: 

 

1. Městys Liteň (ML) bude dbát na řádné podepsání zápisu všemi ověřovateli, nepodepsaný zápis nebude 

založen a ověřovatel bude urgován, aby splnil svoji povinnost. V případě, že bude podpis ověřovatelem 

odmítnut, zaznamená ML tuto skutečnost (včetně důvodu odmítnutí) v zápise a nechá zápis schválit na 

následujícím zasedání Zastupitelstva ML. 

2. Nápravné opatření zavedeno, městys Liteň od veřejného zasedání č.12, prvního následujícího po kontrole 

MV, uvádí a schvaluje jako samostatný bod „Schválení programu zasedání“. 

3. Městys Liteň bude vždy uveřejňovat i veškeré přílohy (s výjimkou mimořádně rozsáhlých) k Žádostem 

o informace podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, tak, aby i tyto přílohy 

byly dostupné způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

17. Kulturní, sportovní a volnočasová komise 

Zdůvodnění: 

Od jednotlivců z řad opozice i nejmenovaných občanů Litně jsem opakovaně slyšela narážky, že rozdělování 

kulturních dotací není transparentní a působení členů spolků v pozicích členů KSaVK budí dojem 

nespravedlivého přerozdělování dotací. Tomuto podezření bych se ráda vyhnula, proto jsem se po pečlivé 

rozvaze rozhodla udělat v kulturní komisi změny, které by měly zvýšit transparentnost a v současné době 

maximálně eliminovat tato nařčení. 

Za první krok k transparentnosti považuji změnu složení KSaVK, tedy navrhuji rozpuštění KSaVK v té 

podobě, jak jsme ji schválili na začátku našeho působení. Současně navrhuji nové osazení s menším množstvím 

členů, kteří nepůsobí v žádném spolku žádajícím o dotace. Vybráni do komise jsou takoví členové, kteří se 

aktivně zapojují v kulturním a sportovním dění městyse, všichni souhlasí. Spolky působící v Litni i dosavadní 

členové KSaVK byli s těmito informacemi s předstihem obeznámeni a nevyjádřili písemně ani ústně (na 

podzimním setkání spolků pořádaném městysem) s tímto plánem nesouhlas. 

Návrh usnesení č. 155 z 14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. souhlasí s rozpuštěním KSaVK ve složení: p.Filip Kaštánek, p.Karel Tůma, p.Vladimír Kačer, pí.Hana 

Lukešová, pí.Jana Krtková, p.Jiří Hrách, pí.Dominika Štefflová, p.Jaroslav Merta, pí.Monika 

Klimentová; 

2. ustanovuje nové složení KSaVK, a to: pí.Dominika Štefflová, pí.Hana Lukešová, pí.Jaroslava Šmídová, 

p.Jan Tihelka, p.Vladimír Kačer. Předsedkyní KSaVK zůstává pí.Dominika Štefflová. 

 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Kaštánek) 

 

Usnesení č. 155 z 14-12-2023 bylo schváleno. 

 



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 12 

18. SoD Administrace dotace rekonstrukce Chrástecká 

Zdůvodnění: 

V souvislosti s přidělením dotace na akci Oprava Chrástecké ulice v Litni předkládám Smlouvu o dílo 

na administraci této dotační akce. 

Přidělená dotace z programu MMR 117D8210A - Podpora obnovy místních komunikací – „Oprava Chrástecké 

ulice v Litni“ je ve výši 3.818.606,-Kč. 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vyhotovit následující: 

 

1. Práce v systému DIS MMR 

2. Komunikace s poskytovatelem dotace 

3. Administrace projektu v rámci Registrace akce 

4. Administrace projektu v rámci vydání Rozhodnutí o přidělení dotace 

5. Podání monitorovacích zpráv a relevantní dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce 

6. Podání žádostí o platbu - finančního vypořádání akce 

7. Podání žádostí o změnu 

8. Jakékoliv další konzultace směrem k chodu projektu 

 

Žádost o dotaci byla v letošním roce doplněna a upravena a opět podána panem Lubošem Janákem, který dodal 

i nabídku na administraci této dotace v ceně 35.000,- Kč. 

 

Smlouvu předkládám ke schválení. 

Návrh usnesení č. 156 z 14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zněním smlouvy o dílo ve výši 35.000,-Kč na administraci dotace „ Oprava Chrástecké 

ulice“  mezi objednavatelem městysem Liteň a zhotovitelem panem Mgr. Lubošem Janákem, IČ: 

75388944, v předloženém znění; 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 156 z 14-12-2023 bylo schváleno. 

 

19. Souhlas s bezplatným užíváním prostor pro zubní hygienistku 

Zdůvodnění: 

MDDr. Šedivá nás požádala o souhlas s působením zubní hygienistky, která by bezplatně užívala naší 

(MDDr.Šedivé pronajatou) zubní ordinaci. S bezplatným užíváním ordinace a vybavení majetku městyse pro 

zubní hygienistku musí městys Liteň nejprve souhlasit. 

Přesné ordinační hodiny potvrdí paní doktorka Šedivá, předběžně se jedná o: 

• středy 13:00-19:00hod 

• pátky 9:00-15:00hod 

 

Zahájení provozu zubní hygieny odhadujeme na leden 2024, budeme informovat na webu a FB městyse. 

 

Návrh usnesení č. 157 z 14-12-2023 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

uděluje souhlas MDDr. Jitce Šedivé s bezplatným užíváním ordinace a vybavení majetku městyse Liteň pro 

zubní hygienistku v ordinačních hodinách. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 13 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 157 z 14-12-2023 bylo schváleno. 
 

20. Vybavení hasičské zbrojnice a obecního úřadu TČ na topení/chlazení 

Zdůvodnění: 
Z důvodu úspory za vytápění chceme vybavit hasičskou zbrojnici multisplit klimatizační jednotkou, která by 

v přechodném období vytápěla pouze zasedací místnost a případně tělocvičnu. Zbytek budovy bude pouze 

temperován. 

Nabídky v příloze, hlavním kritériem je pro nás kvalita, účinnost, a webové rozhraní pro ovládání jednotek. 

Zároveň chceme vybavit i jednou klimatizační jednotkou hlavní místnost úřadu městyse Liteň pro zkvalitnění 

pracovního prostředí v letních měsících pro naše zaměstnance. 

 

Obdrželi jsme 3 srovnatelné nabídky, podrobnosti v podkladech zde: 20. Vybavení hasičské zbrojnice a 

obecního úřadu TČ na topení/chlazení na nástěnce VZ13 - 14.12.2023 | Trello 

 

Ceny všech nabídek jsou včetně prací, dopravy, montáže, dálkovým i cloud ovládáním, kompletně za všechny 

3 místnosti. 

 

Klimotop Group  s.r.o – Daikin Comfora - celková cena 118.054,80,-Kč bez DPH - 142.846,80 včetně DPH 

Klimotop Group  s.r.o – Toshiba  - celková cena 110.513,00,-Kč bez DPH - 133.720,73 včetně DPH 

CIUR a.s.  -  Panasonic    - celková cena 106.908,87,-Kč bez DPH - 129.359,73 včetně DPH 

 

Nejlepších parametrů, především hodnota SEER/SCOP 8,5/4,6  dosahuje jednotka Panasonic, proto 

doporučuji přijmout nabídku od společnosti CIUR a.s. 

 

Návrh usnesení č. 158 z 14-12-2023 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje předloženou nabídku klimatizačních jednotek Panasonic od společnosti CIUR a.s., IČ: 

40612724, sídlem Malé náměstí 142/3, 110 00 Praha 1 - celková cena 106.908,87,-Kč bez DPH - 

129.359,73,-Kč včetně DPH; 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu objednáním klimatizačních jednotek dle cenové nabídky a podpisem 

kupní smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

 

Usnesení č. 158 z 14-12-2023 bylo schváleno. 

 

21. Žádost o navýšení ceny jídel Primirest 
 
Zdůvodnění: 

Společnost Primirest – zařízení školního stravování s.r.o. - nás požádala v souvislosti s rostoucími cenami 

potravin o zvýšení ceny jídel. Jedná se o navýšení o inflaci – ale pouze o potravinovou 7,2 % - a nám zůstane 

zachována stávající kvalita surovin. V přílohách zde žádost a dodatek ke smlouvě: 21. Žádost o navýšení ceny 

jídel na nástěnce VZ13 - 14.12.2023 | Trello 

Jedná se o navýšení o 3,-Kč pro žáky MŠ a ZŠ, pro externí zákazníky je navýšení o 8,-Kč, obojí s platností od 

1.1.2024. 
 

https://trello.com/c/8ySZ899t/34-20-vybaven%C3%AD-hasi%C4%8Dsk%C3%A9-zbrojnice-a-obecn%C3%ADho-%C3%BA%C5%99adu-t%C4%8D-na-topen%C3%AD-chlazen%C3%AD
https://trello.com/c/8ySZ899t/34-20-vybaven%C3%AD-hasi%C4%8Dsk%C3%A9-zbrojnice-a-obecn%C3%ADho-%C3%BA%C5%99adu-t%C4%8D-na-topen%C3%AD-chlazen%C3%AD
https://trello.com/c/ACPx7XHE/35-21-%C5%BE%C3%A1dost-o-nav%C3%BD%C5%A1en%C3%AD-ceny-j%C3%ADdel
https://trello.com/c/ACPx7XHE/35-21-%C5%BE%C3%A1dost-o-nav%C3%BD%C5%A1en%C3%AD-ceny-j%C3%ADdel


Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 14 

 
 

 

 
 

Návrh usnesení č. 159 z 14-12-2023 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 
1. schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o převzetí a zajištění provozu stravování ze dne 11.12.2020 mezi 

městysem Liteň na jedné straně a společností Primirest – zařízení školního stravování spol. s r.o. 

na straně druhé; 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu podpisem dodatku č. 2 v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 159 z 14-12-2023 bylo schváleno. 

 

22. Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 2024 
 

Zdůvodnění: 

Projekty „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ se osvědčily, občané je využívají, 

seznam poskytovatelů se rozšiřuje. Zastupitelstvo chce v této formě podpory pokračovat a bude poskytovat i 

v roce 2024: 

 

• každému mladistvému, který měl k 1.1.2024 trvalé bydliště v městysi Liteň a nedovršil k tomuto datu věku 

osmnácti let, jako dar „Liteňský voucher pro mladistvé“ v celkové hodnotě 1,000,-Kč; 

• každému seniorovi, který dosáhl k 31.12.2023 věku min. 60ti let a měl k tomuto datu trvalý pobyt 

v městysi Liteň, jako dar „Liteňský voucher pro seniory“ v hodnotě 1.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 160 z 14-12-2023 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 15 

1. schvaluje pokračování projektů „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 

i v roce 2024; 

2. schvaluje znění darovacích smluv pro mladistvé, pro seniory a o spolupráci s poskytovatelem v 

předloženém znění; 

3. vyhrazuje pro realizaci obou projektů v roce 2024 finanční prostředky ve výši 300.000,- Kč; 

4. ukládá starostovi alokovat finanční prostředky a zajistit realizaci dle harmonogramu. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 160 z 14-12-2023 bylo schváleno 
 

23. SoBS ČEZ - Elektromontáže s.r.o. 
 

Zdůvodnění: 

Společnost ČEZ distribuce a.s. nás požádala o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-6030157, parc. č. 485/49, viz příloha. 

 

Služebnost bude sjednána za náhradu ve výši 3.100,- Kč + DPH. 

Návrh usnesení č. 161 z 14-12-2023 

 
Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.IV-12-6030157 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou společností Elektromontáže, 

s.r.o., 259 29 Lety u Dobřichovic, Polní 450, jako budoucí oprávněnou stranou a městysem Liteň jako 

budoucí povinnou stranou; 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 161 z 14-12-2023 bylo schváleno 

24. Záměr prodeje hasičské stříkačky - vyhodnocení nabídek  

Zdůvodnění: 

Na VZ č.11 byl ML usnesením č. 116 z 14-9-2023 schválen záměr prodeje požární stříkačky PS18 a vyvěšen 

na ÚD. Odhadovaná cena se měla pohybovat v rozmezí 70.000 – 80.000,-Kč. 

 

Do datové schránky městyse byla v pátek 8.12.2023 doručena jedna cenová nabídka viz příloha, nabídnutá 

cena činí 75.050,- Kč. Jedná se o cenu lepší než očekáváno, doporučuji nabídku ke schválení. 

Tímto prodejem, získanými dotacemi a darem od manželů Stančíkových máme kompletně pokryty celé 

náklady na nový hasičský přívěs pro naši JSDH v ceně 868.878,-Kč. 

 

Návrh usnesení č. 162 z 14-12-2023 

 
Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. souhlasí s prodejem požární stříkačky r.v 2012 Nevřela PS 18. za cenu 75.050,-Kč kupujícímu panu 

Pavlu Pěničkovi, který podal  nejvyšší nabídku. 

2. pověřuje starostu Tomáše Jurajdu podpisem kupní smlouvy a vyřízením potřebných formalit prodeje. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 16 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 162 z 14-12-2023 bylo schváleno 

 

25. Zadání výběrového řízení na akci Oprava Chrástecké ulice v Litni 

Zdůvodnění: 

V rámci přidělené dotace je potřeba schválit zadání a poté vypsat VŘ na tuto investiční akci, aby mohlo dojít 

začátkem léta k realizaci a do podzimu k ukončení a vyúčtování akce, jak požaduje dotační titul. 

Pracujeme na doplnění (aktualizaci) projektové dokumentace na opravu ulice Chrástecká, bude 

doprojektována část chodníku z Pirnerovy ulice, přechod, jeden nový vjezd a bude přidáno i umístění nového 

veřejného osvětlení. 

 

Návrh usnesení č. 163 z 14-12-2023 

 
Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

souhlasí se zadáním výběrového řízení na investiční akci Oprava Chrástecké ulice v Litni dle doplněné 

projektové dokumentace. 
 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 163 z 14-12-2023 bylo schváleno 

 

26. Diskuse 
 
Ad bod 9., Rozpočet pro rok 2024 – městys Liteň: 

p.Vodička podotkl, že schodek může vzniknout během roku, nemá se o něm hlasovat, je proti tomu, 

aby se už v rozpočtu plánoval schodek. 

p.Čech doplnil, že ze strany vedení radnice neexistuje žádné finanční plánování, takže ani nemusíme 

schvalovat rozpočet. 

Ad bod 10., Závěrečné rozpočtové opatření: 

pí.Marková upozornila, že RO nelze odsouhlasit ex post, emailový souhlas nelze akceptovat. 

Ad bod 13., SoBS HOEL elektromontáže: 

p.Čech se zeptal, zda pan starosta předložil zastupitelům k projednání tohoto bodu všechny dostupné 

informace. Starosta odvětil, že to je pro ČEZ Distribuce, proto pan Čech otázku opakoval. Teprve poté 

starosta přiznal, že se jedná o přípojku elektřiny pro pana Durase. 

p.Kaštánek upozornil, že souhlasem se stavbou přípojky elektřiny pro potřeby pana Durase oslabujeme 

pozici městyse Liteň ve vyjednávání se Stříbrným potokem, nechal by bod na později, již jednou jsme 

odmítli/ nedali souhlas. Stříbrný potok nezaplatil více než 1 milion Kč za stavbu silnice k ČOV nad 

rámec potřeb městyse Liteň pro potřeby společnosti Stříbrný potok. Společnost Stříbrný potok 

opakovaně nedávala souhlasy liteňským občanům (mlýn Vlence), převedli si podvodným způsobem 

pozemky domu vedle nádraží. P.Duras vystupuje amorálně, zdržuje městys i Zastupitelstvo. Vyzval, 

abychom počkali, až uplyne pro městys Liteň mimořádně nevýhodná smlouva. 

Starosta odpověděl, že za sebe smlouvu schválí, rozhodnutí nechá na kolezích. 

Ad bod 14., SoBS Cetin 0393_23 BTA_A trasa BELIT - BEYBB_OK: 

p.Vodička, Čech zmínili,že smlouva je proti Eurosignálu. 

Starosta bude Eurosignál informovat. 

  



Zápis č. 13/2023/VZ ze dne 14.12.2023 17 

Ad bod 15., OZV: 

p. Kaštánek prohlásil, že není potřeba utrácet peníze za klimatizaci, šetřeme sami na sobě, můžeme si 

dovolit nezdražovat, dokud se neudělá pořádná analýza. Je proti zdražení poplatku za likvidaci odpadu, 

je nespravedlivé vůči většině, která třídí. V roce 2017 měl ML vytříděnost 6%, přičemž v roce 2022 

už ML dosáhl na limit 60% vytříděnosti, který určují nové zákony týkající se odpadového 

hospodářství. Podobně městys Liteň dosáhl v roce 2022 i 23 na tzv. třídící slevu, když splnil limit 

množství odpadu na obyvatele 190, resp. 180 kg, když ještě v roce 2017 to bylo 493kg. Tím, že ML 

plní limity dané zákony ušetří do roku 2030 téměř 10 milionů korun díky třídící slevě. Starosta nedodal 

zastupitelům žádné podklady a finanční rozvahu, které by zdůvodnily zdražování 

p. Vodička: v současné době doplácíme stejně jako v letech 2008 -2012, i když se změnily vstupy a 

procentuálně je to dnes výrazně méně. 

pí. Lukešová: změnou, kterou navrhuje STAN nepřešlapujeme na místě, ale couváme zpátky. 

Starosta odpověděl, že navýšení je minimální, občané budou mít službu navíc, sami občané žádají o to, 

aby zdražil poplatek za likvidaci odpadů. 

 

Ad bod 17., Kulturní, sportovní a volnočasová komise: 
Pí.Lukešová,p.Kaštánek namítli, že bod je předkládán bez předložení podkladů, že je porušován 

jednací řád, čl.4, bod č.4. 

Pí.Štefflová odpověděla, že podklady a informace byly sdíleny s předstihem, bod řádně na programu, 

nikdo se neozval s námitkou. Článek 4, bod č.4 porušen nebyl. 

 

Ad bod 20., Vybavení hasičské zbrojnice a obecního úřadu TČ na topení/chlazení: 

p.Kaštánek se zdržel při hlasování z důvodu městysem proklamovaného nedostatku financí, řekl, že 

nedostává žádné podklady k plánování investic, nežádá se o všechny dostupné dotace, a že existují 

v souvislosti s podáváním žádostí o dotace nesplněná usnesení. Do podkladů zastupitelé naopak 

dostali nabídky na úvěr s úrokem téměř 8%, což při 20 milionech půjčky znamená zátěž pro rozpočet 

městyse Liteň 1.600.000,-Kč každý rok, a to je pro Nezávislé naprosto nepřijatelné, protože finance 

lze získat pro městys Liteň výhodněji z dotací. 

Starosta zdůraznil, že žádnou smlouvu o úvěru nepodepsal, jde pouze o indikativní nabídky, nechce 

platit, je to lež, chce, aby zastupitelé věděli, že jedná s bankou. 

 

Starosta informoval přítomné o uzavření MŠ Liteň, o stavu čističky odpadních vod (celkově výborný), o tom, 

že se s firmou Aquaconsult stále řeší nátok balastních vod. 

 

Závěr 

Pan starosta ukončil veřejné zasedání dne 14.12.2023 v 23:05 hodin. 

 

Zapsala:   Martina Benešová dne 14.12.2023 ........................................... 

 

Ověřovatelé zápisu: Dominika Štefflová dne   ........................................... 

 

Filip Kaštánek  dne   ........................................... 

 

Starosta obce:  Tomáš Jurajda  dne   ........................................... 


		2023-12-27T10:58:52+0100
	Tomáš Jurajda




